Ad manutenendam ecclesiarum immunitatem, ad conservandum jus et honorem cleri et ecclesisticae libertatis, nec non contra usurarios manifestos, questuarios maledictos, ac indulgentiarum nimietatem, a praedecessoribus nostris diversis diversa emanaverunt pro tempore statuta, de suorum duntaxat consilio praelatorum, et licet plura ex illis sint de verbo ad verbum per sedem apostolicam confirmata, ea tamen approbatione sacri concilii duximus innovanda, ut in noticiam sollempniorem per haec deveniant, ac eo libentius observentur a singulis, quo communiori iudicio fuerint approbata. Statuit itaque primum recolendae memoriae patruus noster dominus S. Archiepiscopus¹⁾ in hunc modum, quod et Innocentius confirmavit.

Cum indignum sit valde illos vel in se vel in suis per ecclesiam promoveri, qui honoris cleri et

*) Es ist dieselbe Handschrift, welche schon im 4. B. d. Zeitschrift S. 115. erwähnt wurde.

¹⁾ Erzbischof Sifrid III. von Eppenstein, 1230—1249.